
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Переяславка

О внесении изменения в Положение о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального района имени Лазо, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденное постановлением главы муниципального 
района имени Лазо от 24.05.2017 № 12-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», в целях приведения муниципальных 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в 
собственности муниципального района имени Лазо, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденное постановлением главы муниципального 
района имени Лазо от 24.05.2017 № 12-п «О внесении изменения в 
постановление главы муниципального района имени Лазо от 11.12.2008 
№138 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 
опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для 
передачи в пользование субъектов малого и среднего предпринимательства», 
изложив пункт 4.7 раздела 4 в новой редакции:

«4.7. Проведение торгов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования муниципального имущества

000010



2

осуществляется в соответствии с Порядком проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, 
утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 21.03.2023 № 147/23.» .

2. Отделу по организационно-методической работе и контролю 
администрации муниципального района имени Лазо (Власов А.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района имени Лазо Хабаровского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления по экономическому развитию администрации 
муниципального района Лабзину О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава муниципального района А.И. Кох


